Dixi ei cogitacōes sepa rat a deo. p̄bata āt virt⁹ corripit iñpientes. qm̄ ī malitia aia; nō itroibit sapiā. nec hitabit i corp⁹ subdit⁹ p̄ctis.

Po⁹ qđ defiatū ē q̄liē hō. v̄ueni ent ad sap̄etiā dīspōit. **D**ic oñt p̄ qđ hō a sap̄ia p̄ncipalit̄ ip̄edit. **I**mpedit̄ āt sp̄us sap̄ie iñ hoiez i hitet sp̄ualit̄ p̄t̄ duplex obstacu lū. **P**rimē mētal⁹ malitia. **S**edz cor pal̄imūdicia. **E**t fm̄ hō. **I**cō ista viuidit i duas p̄tes. **N**ā p̄mo docevit vitaē maliciā mētis. **S**edz vitare ī mundiciā corporis. ibi nec hitabit. dicit qđ p̄mo. **D**ixi cogitationes separant a deo. **E**t notandū qđ non acipiuntur hic cogitacōes

distinguendo cogitacione; et actus voluntatis: sed id est tamen actus voluntatis quod intellectus quod sic sunt cogitationes pecata: nulla enim res est peccatum nisi actus est voluntate spiritus patrum. Et igitur secundum. Primum quod a deo separata est pura cogitatio: et affectus cogitationis per quae deus non diligit nec adoratur nec in eum creditur. Propterea a spiritu sancto. et fides operatur per dilectionem corripit insipientes: et arguendo ostendit de errore et ignorantia erga deum suorum: aetare et fieri deum quod est veritas sapientia. Causa autem quae cogitationes infidelitatis separata a deo est: quod tales homines sunt in mente maliciose: in corpore voluptuosae: in illis non pura sapientia. sapientia: et verbum dei. Eccl. 1. Flos sapientie verbum dei in excelso. Vel sapientia: et collectio virtutum moralium et intelligentiarum: quod si unum aeternorum fuerit in summo nichil secundum operationem de suo aeterno. Deus autem est summa beatitatis: non nullum cohabitare cum malitia. Et id in malitia ait: non habebit sapientia. Et non quod dicit in malitia ait: non habebit sapientiam: non solum inhabebit non habebit in eam. De corpore autem subdito peccatis. dicitur quod in isto non habebit: quoniam enim aliquis in trahit in eam non negat. Unde dominus raccontat eum ut oporteat diabolus iter peccata carnalia et spiritualia peccata: mox sicut in iudicia et in mortuis quod ista sunt minoris peccata die et maioris culpe secundum Gregorium. Ecce vero carnia sunt maioris verecundiae minoris culpe: et id ut coiteret faciliter aeternum habere de peccato carnali: cui maiori verecundia satisfaciunt: quod de peccatis spiritualibus. Unde peccata spiritualia sicut odii iudicia: superbia: magis in hominibus continuatur quod peccata carnalia: id est dicitur quod in malitia ait: accepit. Sed ipso deo et rebus peccatorum carnalium be-

ne intrat aliquando: sed tamen non inhabitat in eis. Unde Gregorius dicit Malitia anima est: que in corde obivium tenet vel rancorem. Corpus autem est subiectum peccatis quod secundum apostolum formationi non domino fuit. Tertium autem quatuor genera malorum cogitationum: maliciose: ambiciose: voluptuose: et infructuose. Cogitatio primo de per ipsius gloriam in malitia quod potest esse in quietate: et die iusticiam cogitauit lingua tua accepit. Talis fuit cogitatio saul aeterni dominus. Propter regnum eius. Saul cogitauit tradidit dominum in manu philistiorum. At cogitatio secunda aeterni Ioseph Genes. 38. Qui cum vidissent eum perculante quod accederet ad eos cogitauerunt eum occidere. Non de malitia ipius quod contumeliam adduxerunt ut dominum suum deuoassent: et id de teste maliciose dedit deus legem talionis: Deut. 19. Redde ei sicut fratre suo cogitauit. De cogitacio et ambitione scribitur Luce 19. Intravit cogitatio in eos: quis eorum maior esset. Vbi notandum: quod ambitione est similia caritatis: sicut dicit Petrus blesensis in quadam epistola ad clericos de capella regis hereticis directa. Ambitio dicitur ipse est quemdam similia caritatis. Caritas enim paciens est pro eternis: ambitio patitur omnia pro caducis. Caritas benigna est pauperibus: Ambitio vero diuinitibus. Caritas omnia suffert pro veritate: Ambitio pro vanitate. Utraqum omnia creditur: non misperat: sed longe dissimili modo. Hec ad gloriam huius vice illa ad gloriam sine fine. Et infra Omnes qui militant in exercitu ambitionis optimi capituli